Томская область Каргасокский район                                                                                                              Совет Нововасюганского сельского поселения                                                                                Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

             21.09.2015 г.                                                                                                      № 159
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования                                                                  «Нововасюганское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с законодательством Устава муниципального образования муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение», утвержденного решением Совета Нововасюганского сельского поселения
Совет   Нововасюганского  сельского  поселения решил:

1. Внести в  решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 24.03.2015 № 130 «О принятии Устава муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение» в новой редакции» следующие изменения:

а) пункт 1 части 1 статьи 2 в следующей редакции:

«1) Муниципальное казенное учреждение Совет Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области – представительный орган муниципального образования Нововасюганское сельское поселение Каргасокского района Томской области – (далее - Совет);»;
б) пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения;»;
в) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

г) пункт 13 части 1 статьи 6 дополнить словами «организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;

д) пункт 4 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании Нововасюганского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии с действующим федеральным законодательством для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

е) часть 1 статьи 31 дополнить предложением  «К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяется положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ОЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».»;

ж) в части 10 статьи 34  слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;

2. Направить настоящее решение Главе Нововасюганского сельского поселения для подписания, осуществления государственной регистрации в установленном законом порядке, опубликования в установленном порядке, размещения на официальном сайте администрации Нововасюганского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Нововасюганского

сельского поселения                                                                                                П.Г. Лысенко
Глава Нововасюганского сельского поселения                                                    П.Г. Лысенко

1